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Vragen

1: Kunt u aangeven wanneer de Lange Brug voor het laatst
geinspecteerd is voor groot onderhoud?

Antwoord: de Langebrug is voor het laatst in oktober 2017
geinspecteerd. Toen is geadviseerd om een herberekening
uit te voeren. Deze herberekening was nog niet uitgevoerd
door een discussie over eigendom en beheer van de brug
tussen de provincie Zuid-Holland en de gemeente.

De gemeente is verantwoordelijk voor het beheer van de
brug echter de grond waar de brug op gebouwd is, is
eigendom van de provincie Zuid-Holland. De overdracht
van de gehele Leidseweg is een langlopende kwestie,
speelt sinds 1955, en is nog niet afgerond. De
beheerstaken zijn overgedragen echter de eigendommen
nog niet. In 2017 heeft de gemeente opdracht gegeven
voor inspectie om de staat van de brug bij
eigendomsoverdracht in beeld te hebben. Exacte invulling
van beheer en onderhoud en eigendommen is nog niet vast
omkaderd.

2: Kunt u aangeven of er meer bruggen in slechte staat zijn
en welke op korte termijn groot onderhoud nodig hebben?

Antwoord: In de periode van 2018 tot 2027 moeten er
minimaal 18 bruggen vervangen worden variérend van
voetgangers- tot grotere verkeersbruggen

Naast de vervanging zijn er 7 bruggen die nader
onderzocht moeten worden namelijk:

Nr. Straat Kern

328 Dorpstraat Leimuiden

502 Leidseweg/Boekhorsterweg Oud Ade

900 Meerkreuk Roelofarendsveen
901 Floraweg/Geestweg Roelofarendsveen
902 Floraweg/Geestweg Roelofarendsveen
930 Pastoor Onelplein Roelofarendsveen
932 Langeweg/Noorderhem Roelofarendsveen

Consequentie voor onderhoud/vervanging zijn pas later in
beeld te brengen.

3: Is de brug voorafgaand aan de afsluiting van N445 en
omleiding via Oud Ade geinspecteerd? Zo ja, was de staat
voldoende? Zo nee, waarom niet?

Antwoord: Nee de brug is niet geinspecteerd. Reden
hiervoor is dat de Leidseweg geen omleidingsroute was. Er
is alles aan gedaan om het verkeer te weren uit de kernen.

4: Kunt u aangeven of er een schema is qua periodieke
inspectie van alle bruggen in Kaag & Braassem.



Antwoord: Er is een schema volgens het beleidsplan
beheer en onderhoud kunstwerken.

Type Momiforen _Dosl _ Frequeniis _Dwoor
Schouwen - Bargen veiligheid en 1 % per jaar Derden -
(+reirjgen) netheid. en aanshuiting uithesteden

met veraiste

Gabledskwaliteit
Functionsle - Bargan dagslijks -Bawesgbare bruggen 1 x per jaar Derdan -
inspectie functigneran Cverige kunstwerken om de 5 jaar uithesteden

(in combinatie mat Toestandsinspectis
i _ Zia onder) )

Tosstandsinspectie - Borgen van de -Bewesgbars bruggen: om de 3 jaar Derden -

instandhouding -Overige kunstwerken om de 5 jaar. uitbesteden

5: Kunt u aangeven of de gemeente bij de werkzaamheden
aan N445 en de omleidingsroute via Oud Ade eerder dit
jaar afspraken met de provincie heeft gemaakt over de
extra belasting van en eventuele schade aan wegen en
bruggen van Kaag & Braassem?

Antwoord: Er is afgesproken om de Leidseweg geen
omleidingsroute te laten zijn, dit is zo uitgevoerd. De weg is
wel extra gebruikt door sluipverkeer in deze periode, dit
heeft echter geen invloed op de huidige staat van het
kunstwerk.

6: Is er langs de gehele omleidingsroute die gold bij de
afsluiting van de N445 geinventariseerd of er schade is
ontstaan door deze extra belasting?

Antwoord: De wegen zijn door de wegbeheerder regulier
geinspecteerd en er is gewacht met het herstel van
schades tot na de afsluiting van de N445.

Het aanbrengen van het bermbeton stond al in de
planning. We hebben gewacht met aanbrengen ivm de
werkzaamheden aan de N445 dit zou veel extra vertraging
opleveren. De grastegels in de berm waren dusdanig
verzakt, dat hier een tijdelijke afzetting langs de weg is
gezet. Het bermbeton is net voor de bouwvak aangebracht.
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